PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Uno dos Santos. s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000
CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

LEI N°. 503, DE 18 DE MAIO DE 2010.

Dispõe sobre a inclusão de projeto na Lei de
Diretrizes Orçamentárias para o exercício de
2.01 O e dá outras providências".

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do
Turvo. Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara
Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte LEI:

Artigo 1°. - Fica incluído na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o Exercício
de 2.0 lO (LDO 20 lO). o projeto a seguir relacionado e constante do Anexo IV e Anexo V que
acompanham a presente. a saber:

I - Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Objeto: Projeto "Aquisição de Pá Carregadeira"
Repasse: Fundo Estadual de Prevenção e Controle da Poluição
Valor: R$ 250.000,00

Artigo 2°. - As despesas oriundas do Projeto ora incluído na Lei de Diretrizes
Orçamentárias para o exercício de 20 lO, correrrão por conta de repasses efeutados através do
Governo do Estado de São Paulo I Fundo Estadual de Prevenção e Controle da Poluição.

H LA/.

Artigo 3°.- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Espírito Santo do Turvo, 18 de maio de 201 O.

<:::::::7' 7 ~;Y.;e--
~RSONPACHECO ~refeito Municipal

LD.O.- Planejamento Orçamentário

ANEXO fV- DESCRIÇÃO DOS PROGRAMAs GOVERNAMENTAIS

=

15.451 .0009.2.021

Seaetaria de Obras e Serviços Públicos -Departamento de Obras

JUSTIFICATIVA

Uall:ial1nento à execuçlo de Plojetos relacionados ao controle, presewação e melhoria das condições

Uilo Ambiente no Municiípio de Espírito Santo do Turvo

-METAS-

INDICADORES ndice Futuro

unid. 100%

INDICADORES

300.000,00

LD.O. - Planejamento orçamentário - Anexo V

ANEXO V- UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO

PROGRAMA GOVERNAMENTAL

=
RITO SANTO DO TURVO

NO 15

INFRA-ESTRUTURA URBANA

~ 15.451 .00092.021

META F UNIDADE DE MEDIDA

100% unid.

FINANCEIRO PARA O

CIO UNIDADE DE MEDIDA

FINANCEIRO PARA O

META FISICA P/ EXERCICIO UNIDADE DE MEDIDA

CUSTO FINANCEIRO PARA O EXERCICIO - R$

JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇOES:-

	00260576
	00260578
	00260580